35 obtinemus, per apostolica scripta in virtute obedientiae praecipiendo man-
damus, quatenus eundem regem et Be lam filium eius, ut conquerentibus
restituant terram ipsam, de danmis illatis et irrogatis iniurlis satisfactionem
congruam impendendo, sublato dilationis obstaculo, moneatis prudenter et
efficaciter inducatis. Quod si forte monitis non acquieverint, partibus convocatis

40 audiatis causam et si de ipsarum voluntate processerit, fine debito terminetis
facientes, quod decreveritis, per censuras ecclesiasticas firmiter observari.
Proviso ne in terrain ipsius regis excommunicationis vel interdicti sententiam
proferatis, nisi mandatum super hoc a nobis receperitis speciale. Alioquin
infra novem menses post susceptionem praesentium earn remittatis ad nos

45 1) Bertoldus.
2) Robertus.
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sufficienter instructam et nihilominus, quod vos de huiusmodi scitis natura
negotii nobis plene vestris literis et fideliter exponatis, praefigentes partibus
torminum competentem, quo per procuratores idoneos et sufficienter in-
structos nostro se conspectui repraesentent, iustam auctore domino sententiam
recepturae. Testes autem, qui fuerint nominati si se gratia, odio vel timore 5

subtraxerint, censura simili appellation° cessante cogatis veritati testimonium
perhibere, non obstantibus literis, super his ad venerabiles fratres nostros . .1)
Cracoviensem et . .2) Cuiaviensem episcopos seu dilectum filium nostrum . .8)
Prenestinum electum, tune in partibus illis fungentem legationis officio, a
sede apostolica impetratis, ac constitutions de duabus dietis edita in concilio 10

generali. Datum Perusii. V. Idus Octobris, pontificatus nostri anno octavo.

69.

Perugia 1234 November 14. Papst Gregor IX. mahnt Bela rex
iunior, die Walachen zur .Anerkennung des Bischofs der Kumanen
zu verhalten.

Druck: Theiner Mon. Hung. I, 131 nach dem Register Vatikanisches Archiv.
Raynald Annal. XIII, 419. Ripolli Bullarium ordinis Praed. I, 70. Katona

Hist. crit. V, 706. Fejer Codex III, 2, 399. Transilvania 1870, 44. Densusianu
Documente 132.

15

Regest: Potthast Regesta Nr. 9764. 20

Gregorius episcopus carissimo in Christo filio Belae regi
primogenito regis Ungariae salutem . In Curnanorum episcopatu,
sicut accepimus, quidam populi, gni alati vocantur, existunt, qui etsi
censeantur nomine Christiana sub una tamen fide varios ritus habentes et
mores, illa committunt, quae huic stint nomini inimica. Nam Romanam 25
ecclesiam contemnentes non a venerabili fratre nostro . . episcopo Cuma-
norum, qui loci diocesanus existit, sed a quibusdam pseudoepisCopis Grae-
corum ritum tenentibus universa recipiunt ecclesiastica sacramenta et non-
nulli de regno Ungariae tam Ungari quam Theutonici et alii orthodoxi
morandi causa cum ipsis transeunt ad eosdem et sic cum eis, quia populus 30